[image: image1.png]

Министерство природных ресурсов, экологии и

имущественных отношений Республики Алтай

ПРИКАЗ
       «27»  января 2017 г.                                                                                 № 51
г. Горно-Алтайск
О внесении изменений в приложение к приказу Министерства
лесного хозяйства Республики Алтай от 24 января 2013 года № 27
В целях исполнения распоряжения Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2016 года № 2326-р, руководствуясь Положением о Министерстве природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 21 мая 2015 года № 135,

п р и к а з ы в а ю:
Внести в приложение № 1 к приказу Министерства лесного хозяйства Республики Алтай от 24 января 2013 года № 27 «Об утверждении административных регламентов» следующие изменения:

а) абзацы 3-8, 10-12 подпункта 3 пункта 29 признать утратившими силу

б) дополнить пунктом 33.4 следующего содержания:

«33.4. Если заявка подается в целях, указанных подпунктом 5 пункта 26 настоящего Административного регламента предоставление документов, предусмотренных подпунктом 3 пункта 28 и подпунктами 30, 31, 32 пункта 29 не требуется.»;
в) пункт 35 дополнить подпунктами 4 - 6 следующего содержания:
«4) копию информационного письма территориального органа статистики об учете в составе Единого государственного регистра предприятий и организаций (ЕГРПО);
5) сведения, которые в зависимости от степени геологической изученности участка недр и наличия на нем водозаборного сооружения должны содержать:

целевое назначение использования подземных вод;

обоснованную потребность в подземных водах с учетом перспективы развития;

требования к качеству подземных вод и режиму эксплуатации водозаборных сооружений;

паспорт (при его наличии) и характеристику режима эксплуатации водозаборного сооружения;

наличие имеющейся или проектируемой наблюдательной сети скважин, ее характеристику, сведения о методах наблюдений за подземными водами;
6) копия проекта зоны санитарной охраны водного объекта, используемого для питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения (для источников централизованного водоснабжения).».

Министр

А.А. Алисов

Внесено:

начальником отдела недропользования

и водных отношений

__________А.С. Сакладовым
Согласовано:

__________А.С. Свиридов